10 (dez) unidades de computador servidor Tipo 2B – xFusion 2288H V7 2x Intel Xeon Gold
5520+ (2.2GHz/28-Core/52. 5MB/205W) 32x 64GB DDR5 RDIMM 4800MT/s – Total 2048GB 2x 480GB
SSD NVMe Memória total: 2TB / Disco: 0,96TB, incluindo serviço de instalação, configuração e garantia de
84 (oitenta e quatro) meses, ao preço unitário de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) e preço total de
R$ 1.500.000,00 (um milhão quinhentos mil reais).

5.1.2. 02 (duas) unidades de computador servidor Servidor Físico Tipo 2E – xFusion 2288H V7
(GPU) 2x Intel Xeon Gold 5520+ (2.2GHz/28-Core /52.5MB/205W) 1x NVIDIA L40S 48GB GDDR6 ECC
32x 64GB DDR5 RDIMM 4800MT/s – Total 2048GB  2x 480GB SSD NVMe Memória total: 2TB / Disco:
51,2TB, incluindo serviço de instalação, configuração e garantia de 84 (oitenta e quatro) meses, ao preço
unitário de R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais) e preço total de R$ 490.000,00
(quatrocentos e noventa mil reais).

5.2. Incluídos nos preços acima estão todos os impostos, taxas, encargos sociais, obrigações
trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, bem como despesas com transporte, que correrão por conta
da CONTRATADA.

6. CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

2 (dois) pares de processadores, baseados na família Intel Xeon Platinum de 4ª geração ou similar com o mesmo número de núcleos com performance
e funcionalidade igual ou superior;

35.6.3. Arquitetura x86, no mínimo, 48 (quarenta e oito) núcleos por processador; e

35.6.4. Índice SPECrate2017_int_base auditado, que deverá ser de, no mínimo, 1584 (um mil e quinhentos e oitenta e quatro) pontos  para a configuração do
equipamento ofertado.

35.7. Memória RAM I
35.7.1. Tipo DDR5, compatível com velocidade mínima de  4400 MT/s;

35.7.2. Módulos de memória do mesmo tamanho;

35.7.3. Funcionalidade ECC (Correção e Checagem de Erros) ou tecnologia similar ativada;

[...]

35.8.8. Instalados em canal PCI-e em baia padrão U.2/U.3, sem a utilização de Riser; e

35.8.9. Suporte a tecnologia S.M.A.R.T para alertas pré-falhas;

35.9. Armazenamento II
35.9.1. Disco padrão SAS de 12 Gbps ou superior;

35.9.2. Capacidade mínima de 12000 GB (doze mil gigabytes), sem compactação;

35.9.3. Tipo hot-pluggable e hot-swappable; e

35.9.4. Suporte a tecnologia S.M.A.R.T para alertas pré-falhas.

35.10. Armazenamento III
35.10.1. Disco padrão SAS de 12Gbps ou superior;

35.10.2. Capacidade mínima de 20000 GB (vinte mil gigabytes), sem compactação;